Дело № 2-0340/16/2020

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

27 октября 2020 года                                                    г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Чепиль О.А.,
при секретаре - Тарасовой И.В.,
с участием истца Кривенко С.А., представителя ответчика - Балабай В.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мировых судей, расположенном по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан 3 а, гражданское дело по иску Кривенко С.А. к Садовому некоммерческому товариществу  «Колос», третье лицо: /изъято/ о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами, судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья,

 РЕШИЛ:
Исковые требования Кривенко С.А. - удовлетворить частично.
Взыскать с Садового некоммерческого товарищества  «Колос» (ИНН  /изъято/, ОГРН /изъято/, юридический адрес: /изъято/) в пользу Кривенко С.А. (/изъято/ г. рождения, уроженки /изъято/, паспорт: /изъято/, зарегистрированной по адресу: /изъято/),  переплату по целевым взносам за межевание земельного участка в размере /изъято/, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с /изъято/ года  по /изъято/ г. в размере /изъято/ коп, расходы на оплату юридических услуг представителя в размере /изъято/, почтовые расходы в размере /изъято/, судебные расходы, связанные с уплатой госпошлины за подачу искового заявления в сумме /изъято/, а всего /изъято/.
Взыскать с Садового некоммерческого товарищества  «Колос» в пользу Кривенко С.А. проценты за пользование чужими денежными средствами, начисляемыми в порядке статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации из расчета ключевой ставки Банка России за соответствующий период, исходя из суммы долга /изъято/, начиная с /изъято/. по день фактического исполнения обязательства.
В удовлетворении остальной части исковых требований Кривенко  С.А. - отказать.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Резолютивная часть решения объявлена: 27 октября 2020 года.

Мировой судья                                                  		О.А. Чепиль